
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / j » 2022 г.

г. Владикавказ

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет:
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1;
' первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2.
2. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования 

Дадтеевой О.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Министерства образования и науки Республики Северная Осетия- 
Алания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Дзлиеву А. И.

Министр Э.Алибекова



i Приложение 1
к приказу Министерства образования и

науки РСО-Алания /о,,*?
от « / / » г З  2022 г. № * *Г(Г

СПИСОК
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№ Реквизиты
протокола

ФИО
педагогического

работника

Место работы Должность

номер дата
с 10 марта 2022 года

1. 4/01/
2022

10.03.
2022

Агузарова
Залина
Цараевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Аркадия 
М ихайловича Селютина с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

учитель

2. 212/02/
2022

10.03.
2022

Аккалаев
Олег
Г еоргиевич

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог
дополнительно 
го образования

3. 60/01/
2022

10.03.
2022

Алборова
Зарина
Хазбиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 36 имени 
Г ероя Советского Союза Константина 
Елизаровича Ходова

учитель

4. 226/02/
2022

10.03.
2022

Аликова
Алла
Хаджумаровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г.Алагир"

учитель

5. 113/01/
2022

10.03.
2022

Бедоева
Ольга
Ю рьевна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Северо-Кавказский 
строительный техникум"

преподаватель

6. 114/01/
2022

10.03.
2022

Бедоева
Виктория
Ю рьевна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Северо-Кавказский 
строительный техникум"

преподаватель

7. 37/01/
2022

10.03.
2022

Белеенко
Елена
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Петра 
Владимировича М асленникова ст. 
Архонская" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель



2

8. 59/01/
2022

10.03.
2022

Бигаева
Заира
Цараевна

муниципальная бюджетная 
общеобразовательная школа-интернат 
"общеобразовательная школа-интернат 
основного общего образования с 
углубленным изучением физической 
культуры имени Ивана Константиновича 
Каниди" г. Беслана Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания

учитель

9. 105/01/
2022

10.03.
2022

Бурнацева
Нелля
Борисовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 2 7

воспитатель

10. 51/01
/2022

10.03.
2022

Валиева
Мадина
Ревазовна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский ордена 
Дружбы народов политехнический 
техникум"

преподаватель

11. 36/01/
2022

10.03.
2022

Г абараев
Спартак
Элиозович

муниципальная бюджетная 
общеобразовательная школа-интернат 
"общеобразовательная школа-интернат 
основного общего образования с 
углубленным изучением физической 
культуры имени ивана Константиновича 
каниди" г. Беслана Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания

тренер-
преподаватель

12. 65/01/
2022

10.03.
2022

Г абеева 
Рита

Сандировна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 52 комбинированного вида

воспитатель

13. 133/01/
2022

10.03.
2022

Г азданова
Марина
М ихайловна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

14. 57/01/
2022

10.03.
2022

Г асиева 
Зоя
Эльбрусовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №4 Имени Героя Советского 
Союза Кибизова Александра Николаевича

учитель

15. 2/01/
2022

10.03.
2022

Г оричная
Наталья
Федоровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 
Средняя общеобразовательная школа 
ст.Луковской имени С.Г.Астанина 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

16. 237/02/
2022

10.03.
2022

Г убиева
Ирина
Казбековна

государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
"Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительно 
го образования

17. 14/01/
2022

10.03.
2022

Г урдзибеева 
Зита
Борисовна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования "Дигорская 
Ш кола Искусств"

преподаватель

18. 144/01/
2022

10.03.
2022

Г утнова
Дзерасса
Казбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа с.Фиагдон

учитель



Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания

19. 10/01/
2022

10.03.
2022

Дегтярцева
Наталья
Васильевна

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
развития творчества детей и юношества 
"Нарт""

педагог 
дополнительно 
го образования

20. 311/02/
2022

10.03.
2022

Джатиева
Любовь
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. 
комгарон" муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

21. 118/01/
2022

10.03.
2022

Дзагкоев
Алан
Таджикович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

22. 64/01/
2022

10.03.
2022

Дзиова
Татьяна
Ахсаровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
Образования "Интеллект"

учитель

23. 89/01/
2022

10.03.
2022

Дзугаева
Индира
Казбековна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

24. 46/01/
2022

10.03.
2022

Дзугкоева
Нина
Владимировна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский 
многопрофильный техникум имени 
кавалера ордена Красной звезды Георгия 
Калоева"

преподаватель

25. 46/1/01
/2022

10.03.
2022

Дзукаева
Ирина
Резоевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания

учитель

26. 86/01/
2022

10.03.
2022

Доценко
Наталья
Ильинична

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования центр 
развития творчества одаренных детей и 
юношества "Интеллект"

педагог
дополнительго
образования

27. 374/02/
2022

10.03.
2022

Елекоева
Залина
Ахматовна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
художественная школа им. С. Д. Тавасиева

преподаватель

28. 112/01/
2022

10.03.
2022

Еналдиева
Эмма
Семеновна

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
развития творчества детей и юношества 
"Нарт""

педагог
дополнительно 
го образования

29. 238/02/
2022

10.03.
2022

Есенова
Алла
Эльбрусовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан

учитель

30. 74/01/
2022

10.03. Зайналова
Зарема

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр

педагог
дополнительно



4
%

2022 Ш акоевна дополнительного образования детей» 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

го образования

31. 76/01/
2022

10.03.
2022

Кадзаева
Мадина
Хазбиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа пос. Мизур 
Алагирского района

учитель

32. 117/01/
2022

10.03.
2022

Калоев
Федор
Муратович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

33. 125/01/
2022

10.03.
2022

Калоева
Марина

Владимировна

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 
им.А.Н.Кибизова г.Дигоры Дигорского 
района Рсо-Алания

учитель

34. 125/1/
01/
2022

10.03.
2022

Караева
Марина
Агубеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания

учитель

35. 19/01/
2022

10.03.
2022

Карацева
Марина
Зелимхановна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Профессиональный лицей 
№4"

преподаватель

36. 147/01 \ 
2022

10.03.
2022

Каргинова
Ольга
Павловна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования-Луковская 
детская школа искусств

преподаватель

37. 81/01/
2022

10.03.
2022

Карташова
Виктория
Николаевна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Моздокский механико­
технологический техникум"

преподаватель

38. 50/01/
2022

10.03.
2022

Кастуева
Тереза
Тайймуразовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 
им.Героя Советского Союза Остаева А.Е.

учитель

39. 68/01/
2022

10.03.
2022

Качмазова
Татьяна
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
героя советского союза А.А.Бондаря 
ст.Змейская муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

40. 68/1/01
/2022

10.03.
2022

Киргуева
Капиталина
Мухажировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального

учитель



5
%

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания

41. 139/01/
2022

10.03.
2022

Козырева
Марина
Климентьевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан

учитель

42. 24/01/
2022

10.03.
2022

Кокаев
Валерй
Владимирович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
детского технического творчества" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог
дополнительно 
го образования

43. 236/02/
2022

10.03.
2022

Кокаева
Алина

Таймуразовна

государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
"Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог
дополнительно 
го образования

44. 75/01/
2022

10.03.
2022

Кокаева
Зарема
Константиновн
а

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования детей" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог
дополнительно 
го образования

45. 235/02/
2022

10.03.
2022

Кокаева 
Людмила 
Г еоргиевна

государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
"Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева"

педагог-
организатор

46. 82/01/
2022

10.03.
2022

Кокоева
Инна
Вячеславовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.

учитель

47. 9/01/
2022

10.03.
2022

Колениченко
Наталья
Тимофеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Г ероя Советского Союза Петра 
Владимировича М асленникова ст. 
Архонская" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

48. 54/01/
2022

10.03.
2022

Косякова
Ольга
Федоровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат""

учитель

49. 25/02/
2022

10.03.
2022

Коцоев
Олег
Ильич

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

50. 66/01/
2022

10.03.
2022

Коцоева
Наталья
Викторовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 37 комбинированного вида

воспитатель

51. 61/01/
2022

10.03.
2022

Лазаренкова
Алена
Евгеньевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная многопрофильная

учитель



6

.............-К .-----------------------------------------------
школа №44 им.В.Кудзбева

52. 45/01/
2022

10.03.
2022

Лолаева
Людмила
Константиновы
а

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский 
многопрофильный техникум имени 
кавалера ордена Красной звезды Георгия 
Калоева

мастер
производствен 
ного обучения

53. 13/01/
2022

10.03.
2022

Мамонова
Светлана
М ихайловна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский ордена 
Дружбы народов политехнический 
техникум"

преподаватель

54. 140/01/
2022

10.03.
2022

М амукова
Людмила
Сергеевна

государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования "Северо-Осетинский 
государственный педагогический 
институт"

преподаватель

55. 121/01/
2022

10.03.
2022

М арзаев
Чермен

Валерьевич

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

56. 300/02/
2022

10.03.
2022

Маслова
Олеся

Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания

учитель

57. 134/01/
20222

10.03.
2022

М оргоева
Зарема
Зелимхановна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

58. 95/01/
2022

10.03.
2022

М осквитина
М арина
Ю рьевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№75 комбинированного вида

воспитатель

59. 56/01/
2022

10.03.
2022

М узаева
Альбина
Тенгизовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат"

учитель

60. 42/01/
2022

10.03.
2022

М ухина
Инна
Петровна

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования "Ш кола 
детского творчества"

педагог
дополнительно 
го образования

61. 43/01/
2022

10.03.
2022

Опарина
Наталья
Васильевна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский 
многопрофильный техникум имени 
кавалера ордена Красной звезды Г еоргия 
Калоева

методист

62. 91/01/
2022

10.03.
2022

Остаева
Заира
Александровна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№75 комбинированного вида

воспитатель



63. 148/01/
2022

10.03.
2022

Поберкежный
Ю рий
Петрович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования-Луковская 
детская школа искусств

преподаватель

64. 93/01/
2022

10.03.
2022

Полурезова
Татьяна
Васильевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№75 комбинированного вида

педагог-
психолог

65. 8/01/
2022

10.03.
2022

Румянцева
Надежда
Владимировна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 47 
г. Владикавказ

учитель

66. 126/01/
2022

10.03.
2022

Сабанова
Людмила
Борисовна

муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№2 "Красная шапочка" город Дигора 
Дигорского района Рсо-Алания

воспитатель

67. 90/01/
2022

10.03.
2022

Саликова
Людмила
Николаевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

68. 58/01/
2022

10.03.
2022

Сидакова
Анжелика
Александровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан

учитель

69. 3/01/
2022

10.03.
2022

Стародубцева
Тамара
Николаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 47 
г. Владикавказ

учитель

70. 399/02/
2022

10.03.
2022

Тайсаева
Белла

Максимовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 28 имени 
Героя Советского Союза Гагиева 
Александра Максимовича

учитель

71. 399/1/
02/
2022

10.03.
2022

Талинова
Залина
Даурбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания

учитель

72. 138/01/
2022

10.03.
2022

Татаева
Манана
Ильинична

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 38 
(многопрофильная) им.В.М.Дегоева

учитель

73. 14/01/2
022

10.03.
2022

Темирова
Залина
Рамазановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30

учитель

74. 40/01/
2022

10.03.
2022

Титоренко
Галина
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Петра 
Владимировича М асленникова ст. 
Архонская" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

75. 44/01/ 10.03. Тищенко государственное бюджетное мастер



8

2022 2022 Надежда
Ивановна

профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский 
многопрофильный техникум имени 
кавалера ордена Красной звезды Георгия 
Калоева

производствен 
ного обучения

76. 120/01/
2022

10.03.
2022

Тогоев
Вадим

Владимирович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

77. 116/01/
2022

10.03.
2022

Толасов
Эльбрус

М ихайлович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

78. 375/02/
2022

10.03.
2022

Туаева 
Светлана 
Г авриловна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
художественная школа им. С. Д. Тавасиева

преподаватель

79. 373/02/
2022

10.03.
2022

Хаджава
Татьяна
Ивановна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
художественная школа им. С. Д. Тавасиева

преподаватель

80. 21/01/
2022

10.03.
2022

Хадзарагова
Светлана
Сергеевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 79 комбинированного вида

учитель - 
логопед

81. 119/01/
2022

10.03.
2022

Хадзиев
Тамерлан
Батразович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

82. 23/01/
2022

10.03.
2022

Хачатурян
Эмма

Хачиковна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени 
Корневой Софьи Владимировны

учитель

83. 83/01/
2022

10.03.
2022

Холодионова
Светлана
Васильевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №11 с 
углубленным изучением английского 
языка им.Уруймагова М.З.

учитель

84. 69/01/
2022

10.03.
2022

Хосроева
Ж анна

Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа имени Г ероя 
Советского Союза Б.Х.Моргоева 
с.Карджин муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

85. 285/02/
2022

10.03.
2022

Хубецова
Диляра
Камболатовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Ногир им. X. Тотрова" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

учитель



л
86. 94/01/

2022
10.03.
2022

Цаболова
Раиса
М ухтаровна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№75 комбинированного вида

старший
воспитатель

87. 373/1/
02/202
2

10.03.
2022

Цахилова
Галина
Константиновн
а

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Аркадия 
Михайловича Селютина с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

учитель

88. 342/02/
2022

10.03.
2022

Цеова
М арина
Исаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
полного кавалера ордена Славы Коняева 
Виктора М ихайловича

учитель

89. 123/1/
01/
2022

10,03.
2022

Цирихова
Валентина
Дзатеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального образования - 
Пригородный район республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

90. 124/01/
2022

10.03.
2022

Цораева
Светлана
Владимировна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский торгово- 
экономический техникум"

преподаватель

91. 38/01/
2022.

10.03.
2022

Чернышева
Наталья
Владиславовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Петра 
Владимировича М асленникова ст. 
Архонская" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

92. 400/02/
2022

10.03.
2022

Ш убина
Марина
Алексагдровна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
художественная школа им. С. Д. Тавасиева

преподаватель



Приложение 2 
к приказу Министерства образования

и науки РСО-Алания р
от 2022 г. № А 2

СПИСОК
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория

№ Реквизиты
протокола

аттестационной
комиссии

ФИО
педагогическог 

о работника

Место работы Должность

номер дата
с 10 марта 2022 года

1. 132/01/
2022

10.03.
2022

Абаева
Алана
Эдуардовна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

2. 100/01/
2022

10.03.
2022

Абаева
Залина
Сергеевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№65 комбинированного вида

воспитатель

3. 52/01/
2022

10.03.
2022

Агузарова
Диана
Казбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Ардона 
Ардонского района Рсо-Алания

учитель

4. 87/01/
2022

10.03.
2022

Асламурзаева
Фатима
Руслановна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

5. 129/01/
2022

10.03.
2022

Базаева
Элла
Аркадиевна

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №2 
им.А.Н.Кесаева г.Дигоры Дигорского 
района Рсо-Алания

учитель

6. 101/01/
2022

10.03.
2022

Баллаева
Лариса
Таймуразовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№65 комбинированного вида

старший
воспитатель

7. 102/01/
2022

10.03.
2022

Басиева
Земфира
Феликсовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№65 комбинированного вида

воспитатель

8. 41/01/
2022

10.03.
2022

Бестаев
Вадим
Нугзарович

муниципальная бюджетная 
общеобразовательная школа-интернат 
"общеобразовательная школа-интернат 
основного общего образования с 
углублённым изучением физической 
культуры имени Ивана Константиновича 
Каниди" г. Беслана Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания

тренер - 
преподаватель

9. 99/01/
2022

10.03.
2022

Битарова
Марина
Максимовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№65 комбинированного вида

воспитатель



Л-
10. 63/01/

2022
10.03.
2022

Биченова
Светлана
Ильинична

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя России Юрия Нестеренко" 
г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

учитель

11. 110/01/
2022

10.03.
2022

Болатаева
Ж ужуна
Суликоевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№34 комбинированного вида

воспитатель

12. 98/01/
2022

10.03.
2022

Г агиева
Элина
Ю рьевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 37 комбинированного вида

воспитатель

13. 109/01/
2022

10.03.
2022

Г аглоева 
Ия
Альбертовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

14. 5/01/
2022

10.03.
2022

Г ассиева
М адина
Солтановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
имени Тамерлана Кимовича Агузарова с. 
Нижняя Саниба" муниципального 
образования-Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

учитель

15. 72/01/
2022

10.03.
2022

Г улунова
Елена
Петровна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 0

воспитатель

16. 108/01/
2022

10.03.
2022

Г урциева
М арина
М ухарбековна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

17. 135/01/
2022

10.03. 
' 2022

Дашиева
М арина
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

18. 6/01/
2022

10.03.
2022

Дедегкаева
И ндира
Альбертовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 им. С.
Газдарова с. Чикола Ирафского района 
Рсо-Алания

учитель

19. 28/01/2
022

10.03.
2022

Джабиева
Эльвира
Ерастовна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

20. 103/01/
2022

10.03.
2022

Джиоева
Фатима
Николаевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№65 комбинированного вида

воспитатель

21. 143/01/
2022

10.03.
2022

Дзантиева
Ирма
Таймуразовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
№ 2 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

воспитатель



X
22. 32/01/

2022
10.03.
2022

Дзгоева
Альбина

Альбертовна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Эльхотовский 
многопрофильный колледж имени Г ероя 
Социалистического Труда Дагко 
Еламурзаевича Накусова"

педагог-
психолог

23. 77/01/
2022

10.03.
2022

Дзедаева
Ирина
Харитоновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
Г ероя Советского Союза А. А.Бондаря 
ст.Змейская муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

24. 73/01/
2022

10.03.
2022

Догузова
Светлана
Руслановна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 0

воспитатель

25. 78/01/
2022

10.03.
2022

Дряева
Вероника
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
Героя Советского Союза А.А. Бондаря ст. 
Змейская муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

26. 97/01/
2022

10.03.
2022

Дряева
Диана
Зурабовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 37 комбинированного вида

учитель - 
логопед

27. 130/01/
2022

10.03.
2022

Засеева
Фатима
М ихайловна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования станция 
юных натуралистов г.Дигоры Дигорского 
района Республики Северная Осетия- 
Алания

педагог
дополнительно 
го образования

28. 11/01/
2022

10.03.
2022

Исламова
Тамара

Эдуардовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 0

воспитатель

29. 128/01/
2022

10.03.
2022

Кайтукова
Алана
Артуровна

муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№6 "Ручеек" с.К-Урсдон Дигорского 
района Рсо-Алания

педагог-
психолог

30. 71/101/
2022

10.03.
2022

Калоева
Инга

Борисовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 0

воспитатель

31. 30/01/
2022

10.03.
2022

Камбегова
Дагмара
Алихановна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования детей" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог
дополнительно 
го образования

32. 104/01/
2022

10.03.
2022

Качмазова
Ирина
Романовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№34 комбинированного вида

воспитатель



4

33. 27/01/
2022

10.03.
2022

Кораева
Тамара
Лериевна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

34. 2910\l 
2022

10.03.
2022

Кочиева
Залина

Феликсовна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

35. 84/01/
2022

10.03.
2022

Кудзиева
Анжела
Дзантемировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа пос. В. 
Фиагдон Алагирского района

учитель

36. 62/01/
2022

10.03.
2022

Кулиева
Джульета
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя России Юрия Нестеренко" 
г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

учитель

37. 12/01/
2022

10.03.
2022

Кулумбекова
Раиса
М урзаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"средняя общеобразовательная школа с. 
Ир" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

38. 85/01/ • 
2022

10.03.
2022

Литвиненко
Татьяна
Ю рьевна

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования города 
Владикавказа"

педагог

39. 85/1/01
/2022

10.03.
2022

Ляшова
Галина
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
Полного Кавалера Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича

учитель

40. 33/01/
2022

10.03.
2022

Магкеева
Ханума
Раджабовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "детский сад 
№ 7" общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития 
воспитанников г.Алагира

музыкальный
руководитель

41. 26/01/
2022

10.03.
2022

М алиева
Анжела
Хетаговна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

преподаватель

42. 145/01/
2022

10.03. Марковская
Алла

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад -

инструктор по 
физической



5

2022 Ильинична центр развития ребёнка № 35 "Золотой 
ключик" г. М оздока Республики Северная 
Осетия-Алания

культуре

43. 53/01/
2022

10.03.
2022

Нартикова
Дина
Борисовна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "центр 
образования "Интеллект"

учитель

44. 7/01/
2022

10.03.
2022

Овсепян
Гаянэ
Адриковна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 41 "гномик"

музыкальный
руководитель

45. 92/01/
2022

10.03.
2022

Пухаева
Заира
Ш авловна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№75 комбинированного вида

воспитатель

46. 34/01/
2022

10.03.
2022

Радионова
Регина
Рафаэльевна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Профессиональный лицей 
№4"

мастер
производствен 
ного обучения

47. 88/01/
2022

10.03.
2022

Расулова
Ирина
Анатольевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 88 комбинированного вида

воспитатель

48. 146/01/
2022

10.03.
2022

Рзаева
Елена
Федоровна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад - 
центр развития ребёнка № 35 "Золотой 
ключик" г. М оздока Республики Северная 
Осетия-Алания

воспитатель

49. 142/01/
2022

10.03.
2022

Романчук
Виктория
Эдуардовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Чермен" муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель

50. 123/01/
2022

10.03.
2022

Рухашвили
Лариса
Анатольевна

муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№9 "Калинка" ст.Николаевской 
Дигорского района Рсо-Алания

воспитатель

51. 1/01/
2022

10.03.
2022

Суменова 
Замира 
Г еоргиевна

муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№10 "Аленушка" г.Дигоры Рсо-Алания

воспитатель

52. 84/01/
2022

10.03.
2022

Текоева
Зарина
Солтановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №31

учитель

53. 115/01/
2022

10.03.
2022

Тогоев
Игорь

Ерменович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования "детско- 
юношеская спортивная школа Дигорского 
района Рсо-Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

54. 127/01/
2022

10.03.
2022

Тотоева
Инга

Владимировна

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №2 
им.А.Н.Кесаева г.Дигоры Дигорского 
района Рсо-Алания

учитель



6

55. 106/01/
2022

10.03.
2022

Туаева
Индира
М ерабовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 6 4

воспитатель

56. 107/01/
2022

10.03.
2022

Туаева
Ира
М ерабиевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 61 комбинированного вида

воспитатель

57. 70/01/
2022

10.03.
2022

Хадонова
Алла
борисовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 96 комбинированного вида

воспитатель

58. 32/01/
2022

10.03.
2022

Ходова
Луиза
Борисовна

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования детей" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог
дополнительно 
го образования

59. 20/01/
2022

10.03.
2022

Хубецова
М аргарита
Таймуразовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
№ 5 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

воспитатель

60. 79/01/
2022

10.03.
2022

Хубулова
Анжела
Нугзаровна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 2 "Дюймовочка" с. Эльхотово 
муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия- 
Алания

воспитатель

61. 17/01/
2022

10.03.
2022

Хубулова
Регина

Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

воспитатель

62. 131/01/
2022

10.03.
2022

Цаголова
Алина
Тамерлановна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

63. 122/01/
2022

10.03.
2022

Цаголова
Луиза
Амурхановна

муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества Дигорского района 
Рсо-Алания

педагог
дополнительно 
го образования

64. 96/01/
2022

10.03.
2022

Чарикова
Олеся
Викторовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 37 комбинированного вида

педагог-
психолог

65. 136/01/
2022

10.03.
2022

Черджиева
Тамара
Николаевна

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 107 "Суадон" комбинированного вида

воспитатель

66. 67/01/
2022

10.03.
2022

Ярошенко
Натела
Отариевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Ж оржа Дюмезиля.

учитель




